
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Dita Vocásková  

Studijní program:    Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce: Nezaměstnanost Itálie 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  PhDr. Čestmír Jarý 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno – podezřelá shoda         
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Autorka si vybrala samostné téma, které je náročné z pohledu získání informací. Musela zpracovat velké 
množství zahraničních zdrojů.  
V úvodu vymezuje přesně cíl práce a pak postupuje standardní cestou. V rešeršní části jsou některé pasáže 
zbytečně dlouhé a nepodporují vlastní obsah práce. Někdy je problematické spojení českých zdrojů a italské 
reality (viz kap. 1.3.). Vlastní stať obsahuje zajímavý přehled reforem, které měly zlepšit situaci na italském 
trhu práce. Zároveň je zde konstatováno, že velké efekty většinou nepřinesly. V závěru je provedená 
regresní analýza vyslovených hypotéz. Chybí však vyvození obecných závěrů.  
V textu se objevují jazykové nedokonalosti, které jsou způsobeny překladem cizojazyčných zdrojů.  
U autorky oceňuji samostatnost a snahu o vlastní přístup k řešení tématu. Velkým přínosem je práce se 
zahraniční literaturou. Práci plně doporučuji k obhajobě.   
 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 
1. Jako jeden z důvodů vysoké míry nezaměstnanosti vidíte rigiditu trhu práce. Kde jsou její příčiny? 
2. Ovlivňuje situaci na italském trhu práce migrační vlny z Afriky?   
 
 
 
 
V Plzni, dne 23.5. 2023        Podpis hodnotitele  


